
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Circular

 
Número: 
 

 
Referencia: Circular N°: 1 (Aclaratoria) - LICITACIÓN PUBLICA N° 30/2023.

 

Circular N°: 1 (Aclaratoria) LICITACIÓN PUBLICA N° 30/2023.

 

Lugar y Fecha: Ciudad Autónoma de Buenos Aires  16 de agosto de 2023.

Organismo Contratante: Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

Tipo: Licitación Pública N°: 30 Ejercicio:  2023

Clase: De Etapa Única Nacional

Modalidad: Llave en mano

Expediente N°: EX-2023-44576315- -APN-UOEI#IOSFA.

Rubro Comercial: Mantenimiento, Reparación de Edificios y Locales.

Objeto de la contratación: “Reparación Integral del Parador Almirante Brown”



ACTO DE APERTURA:

Lugar y Dirección Fecha y Horario

Paso 551 – IOSFA - (C1031ABK) Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires

31 de agosto de 2023 – 11:00 HS. 

DESCRIPCIÓN:

Conforme lo establecido en el Artículo 53 del Régimen General de Compras y Contrataciones del IOSFA, se 
emite la presente CIRCULAR ACLARATORIA según lo siguiente:

Aclaración Nro 01:  

Las Cabañas N° 11 y 13 no deberán incluir ningún sistema antirrobo de alarma.

Aclaración Nro 02:

El moviliario que no este espesificado en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y su   respectiva 
Memoria Descriptiva no debera estar incluida en la provisión.

Aclaración Nro 03:

En las Cabañas que deban repararse unicamente esta contemplado la intalación de bajo mesadas.

Aclaración Nro 04:

Relacionado al acopio y cuidado de los materiales a utilizarse en la obra, como así también los equipos, 
maquinarias, etc que fueran utilizados por la empresa adjudicataria para la ejecución del servicio, se 
determinaran las superficies y lugares designados que sean necesarios al momento de iniciar la actividad.  

Aclaración Nro 05:

El equipo de secado de ropa deberá ser  de fuente de alimentación eléctrica.

 

 


	fecha: Miércoles 16 de Agosto de 2023
	numero_documento: IF-2023-95741701-APN-SCC#IOSFA
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-08-16T16:30:06-0300


	usuario_0: José Antonio Benitez
	cargo_0: Subgerente
	reparticion_0: Subgerencia de Compras y Contrataciones
Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas
		2023-08-16T16:30:07-0300




